[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

	Processo:
	10008553/2019

	Interessado:
	LETÍCIA MUNIZ ALCÂNTARA

	Assunto:
	AUTO DE INFRAÇÃO

	DELIBERAÇÃO N.º 75/2019 - CEEFP/GO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 33 e art. 34 da Lei 12378, de 31 de dezembro de 2010, e o Regimento Interno do CAU/GO,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução n.º 22 do CAU/BR, em seus artigos 19 e seguintes, quanto à competência da Comissão de Ensino, Exercício e Formação Profissional do CAU/GO para apreciação de recurso nos processos de fiscalização.

CONSIDERANDO a emissão de relatório e parecer pelo Conselheiro Relator.

CONSIDERANDO a votação conforme folha anexa a esta Deliberação.

DELIBEROU:

1 – Por UNANIMIDADE pela APROVAÇÃO do voto do Conselheiro Relator, nos termos do artigo 19 da Resolução n. 22 do CAU/BR que manteve o auto de infração lavrado e fixou multam de CINCO VEZES O VALOR VIGENTE DA ANUIDADE ou R$ 2.763,90 (dois mil setecentos e sessenta e três reais e noventa centavos).

2 – Notifique-se o interessado para que pague a multa fixada ou para que, querendo, interponha recurso ao Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás no prazo improrrogável de TRINTA DIAS corridos contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento desta deliberação.
3 - A conduta da autuada aparenta configurar, em tese, contravenção penal prevista no artigo 47 do Decreto-lei 3688/41, encaminhe-se cópia integral do presente processo à Área Jurídica do CAU/GO para que, sendo o caso, remeta notícia aos órgãos de persecução criminal competentes.

 Goiânia, 08 de agosto de 2019.
PAULO RENATO DE MORAES ALVES

Coordenador da Comissão de Exercício, Ensino e Formação Profissional

LUCIANO MENDES CAIXETA
Coordenador Adjunto

MANOEL ALVES CARRIJO FILHO
Membro Suplente

FREDERICO ANDRÉ RABELO
Membro Titular
ANA CAROLINA DE FARIAS
Membro Suplente

MARIA ESTER DE SOUZA

Membro titular

ADRIANA MIKUALESCHEK

Membro suplente
[image: image2.jpg]Av. Engenheiro Eurico Viana, n° 25. Edificio Concept Office, 3° andar, Vila Maria José | CEP: 74.815-465 - Goiania - GO.
62 3095 4655 | atendimento@caugo.gov.br